


Alfréd Veverčák  
a tajemný kufr

Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Agnieszka Stelmaszyk

Alfréd Veverčák a tajemný kufr – e-kniha
Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena.
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována

bez písemného souhlasu majitelů práv.





Agnieszka Stelmaszyk

Alfréd Veverčák a tajemný kufr

Z polského originálu Alfred Wiewiór i tajemnicza walizka 
vydaného nakladatelstvím Grupa Wydawnicza Foksal Sp. z o.o. 

přeložila Markéta Páralová Tardy.
Ilustroval: Hubert Grajczak

Vydalo nakladatelství CPress v Brně roku 2024 ve společnosti 
Albatros Media a. s. se sídlem 5. května 22, Praha 4. 

Číslo publikace 43 606.
Jazyková korektura: Michaela Tučková

Odpovědný redaktor: Jan Dvořák
Technický redaktor: Radek Střecha
Sazbu zhotovila: Dagmar Hajdajová

1. vydání

Copyright © by Agnieszka Stelmaszyk, 2022
Illustrated by Hubert Grajczak, 2022

Published with arrangements by Grupa Wydawnicza Foksal, 2022

Translation © Markéta Páralová Tardy, 2024

Pro čtenáře od 7 let

www.cpress.cz
e-shop: www.albatrosmedia.cz 

Cena uvedená výrobcem představuje nezávaznou doporučenou 
spotřebitelskou cenu.

ISBN tištěné verze 978-80-264-5130-3
ISBN e-knihy 978-80-264-5135-8 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF) 



SOU
KR
OM

Y′  DETEKTIV
  

Ilustr
oval H

ubert G
rajcz

ak

a  TAJEMNÝ KUFR

AGNIESZKA STELMASZYK

ALFréd
Veverčák



6

PARKU

VÍTEJTE
V MĚSÍČNÍM

Když přijdete do parku časně ráno 
a dobře se tam rozhlédnete, možná si 
všimnete rudé veverky uhánějící na 
koloběžce. Takový pohled tady není 
nijak výjimečný, to jen slavný detektiv 
Alfréd Veverčák spěchá do práce.



7

Budete-li mu chtít svěřit nějaký 
úkol nebo důležitou misi, vydejte se 
do jeho kanceláře v ulici Parková 6. 
Cestu tam vám poradí ukazatel u sta-
ré borovice, takže ke kanceláři velice 
snadno trefíte.

Jděte podle šipky nejprve dopra-
va, pak se vydejte cestičkou rovně, až 
dojdete do Veverčího zákoutí. Tam, za 
hustým živým plotem, uvidíte skrom-
ný přízemní domek s červenou stře-
chou. Nad dřevěnou verandou visí 
cedule s nápisem „Alfréd Veverčák. 
Soukromý detektiv.“

Pokud však zabloudíte a nebude-
te moct kancelář najít, pomůže vám 
následující mapka.



PARKOVÁ 6



VEVERČÁK ALFRÉD
soukromý 
detektiv



10

VYSTUPUJÍ:

V HLAVNÍCH
ROLÍCH

ALFRÉD
VEVERČÁK

Když už teď víte, jak se dostat do detek-
tivní kanceláře Alfréda Veverčáka, je 
čas poznat hrdiny našeho vyprávění.



Neúnavný lovec záhad, milovník 
dobrodružství a řešitel nevyjasněných 

hádanek. Hbitý sportovec, rozený 
akrobat, mistr v jízdě na koloběžce. 
Miluje hlavolamy, dokonale počítá 

a vyniká výbornou pamětí. Zapamatuje 
si skoro všechny skrýše, ve kterých 
si schovává své pochutiny. Rád čte 

detektivky, které 
si půjčuje 

z parkové 
knihovničky. 

Právě ty ho 
inspirovaly 
k zahájení 

kariéry 
detektiva.



12

Během dne je poněkud spavý 
a zpomalený. Snílek bloudící 

myšlenkami v oblacích, ale v noci, 
kdy jiní spí, není v pátrání, sledování, 

neslyšném plížení a odhalování 
podvodníků a lupičů lepší odborník 

než on. Ve volných chvílích píše 
hororový román pojmenovaný 

Tajemství Temného lesa. Jiní ježci se 
jeho literárním zálibám vysmívají, ale 

on si z toho nic nedělá.

Matěj
JEŽEK

ŠTEFAN



13

Obvykle pracuje v přestrojení, protože 
lidé se při pohledu na něj dávají na 

úprk. Rozený optimista, který miluje 
žaludy a milá překvapení. Dobrá 

nálada ho nikdy neopouští. Je bystrý 
a odvážný, statečně se postaví na 

obranu slabších a zraněných, když je 
to potřeba. Obr s laskavým srdcem. Sní 

o herecké kariéře. Chodí na castingy, 
ale zatím bez úspěchu…

ŠTEFAN
DIVOČÁK



STaRt!

Myslím, že teď už toho víte dost, abys -
te se spolu s Alfrédem mohli vydat na 
fascinující dobrodružství.

Proto se pohodlně usaďte a připrav-
te se na pořádnou dávku tajemství 
a nevyjasněných záhad. 

Tři… dva… jedna…



15

Kapitola 1,
ve které  
poznáme  
Alfréda

Všechno začalo jednoho letního rána, 
kdy si paní Heda vyšla na procház-
ku do parku. Znala tam skoro kaž-
dý strom a keř, taky ráda pozorovala 
kosy, sojky a veverky. A vůbec nemu-
sela chodit daleko, protože se její dům 
nacházel hned vedle cestičky vedoucí 
do parku.

Jako každý den v tuto roční dobu 
usedla na lavičku ve stínu košaté boro-
vice s knihou v ruce. Bylo kolem devá-
té hodiny, kdy v parku ještě panoval 



16

příjemný chládek a vzduch naplňoval 
radostný ptačí cvrkot.

Paní Heda se ponořila do napínavé 
četby, když tu náhle zaslechla otáz-
ku vyslovenou tenkým hláskem: „Co 
šteš?“

Udiveně zvedla oči od knížky a uvi-
děla jantarová očka malé veverky, kte-
rá si přičapnula na opěradlo lavičky 
a dívala se na ni. Usmála se na vever-
ku, ale pohledem hledala toho, kdo jí 
otázku položil. Věděla, že si před chví-
lí na louce hrála skupinka malých dětí 
z nedaleké školky.

Paní Heda se rozhlížela, ale nikde 
neviděla ani děti, ani jejich učitel-
ky. Zřejmě se už vrátily do školky, 
ale možná tady nějaké dítko zůstalo 
a schovalo se ve křoví.


